El odio nos endurece, y nos hace insensibles á las bondades de aquellos que no han merecido su estra aversion.

ODIO.—Ha dado ocasion á las conspiraciones más injustas.

Ha dado ocasion á los insultos más insolentes.

Ha dado ocasion á las violencias más crueles.

## PASAJES DE LA SAGRADA ESCRITURA.

*Non oderis fratrem tuum in corde tuo. Levit. XIX, 17.*

*Odiu m suscitât rivas; et univêrsa delicta operit charitas. Prov. x, 12.*

*Melius est vocari ad olera cum charitate, quam ad vitulum saginatum cum odio. Idem, xv, 17.*

*Si ergo offers munus tuum ad altare, et ibi recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid aduersum te; relinque ibi munus tuum ante altare, et vade prius reconciliari fratri tuo. Matth. v, 23, 24.*

*Qui dicit se in luce esse, et fratrem suum odit, in tenebris est usque adhuc. I Joann. II, 9.*

*Omnis, qui odit fratrem suum, homicida est. Idem, III, 15.*

*Si quis dixerit quoniam diligo Deum, et fratrem suum odit, mendax est. Idem, IV, 20.*

No aborrezcas en tu corazón á tu hermano.

El odio mueve rencillas; pero la caridad cubre todas las faltas.

Vale más ser convidado á comer unas verduras en la casa del que nos ama, que comer un ternero cebado en la del que nos odia.

Por tanto, si al tiempo de presentar tu ofrenda en el altar, allí te acuerdas que tu hermano tiene alguna queja contra tí; deja allí mismo tu ofrenda delante del altar, y vé primero á reconciliarte con tu hermano.

Quien dice estar en la luz, aborreciendo á su hermano ó al prójimo, en tinieblas está todavía.

Cualquiera, que tiene odio á su hermano es un homicida.

Si alguno dice: sí, yo amo á Dios, al paso que aborrece á su hermano, es un mentiroso.

Para las figuras ó ejemplos de la Sagrada Escritura consúltense los tratados: Amor del prójimo y Perdon de las injurias.

## SENTENCIAS DE LOS SANTOS PADRES.

*Qui occidit, et qui odit fratrem suum, et qui ei detrahit, pari pœna digni esse monstrantur. S. Hieron. in Epist.*

*Sicut rex in imagine sua honoratur, sic Deus in homine diligitur et oditur. Non potest hominem odire, qui Deum amat, nec potest Deum amare, qui hominem odit. S. Chrys. in Matth. 22.*

*Hæc est pugna periculosa et hæc gloriosa victoria, qui poterit odisse quod amat, et amare quod odit. Idem in Hom.*

*Hoc est perfectio odio odisse, ut vitia, non homines oderis, nec vitia propter homines diligas. S. August. in Psalm. 158.*

*Festuca in oculo ira est, trabi in oculo odium est. Idem in cap. 7 Matth.*

*Qui ergo motum nocendi habet in animo, debet judicare se reum; si autem prodeat in contumeliam adversus fratrem, eget reconciliatione. Si autem non judicat se reum, nec vult fratri reconciliari, reus erit gehennæ. S. Greg. Hom. in Matth. 5.*